
Insurance  
out of the Box

Softwarové řešení IooX (Insurance out of the Box) představuje moderní platformu, která efektivně 
sjednocuje veškeré administrativní úkony spojené s životním i neživotním pojištěním, včetně me-
dicínského underwritingu do jednoho online módu. Tato platforma zabezpečuje komplexní řešení 
pro front-end i back-office procesy a pomáhá pojišťovnám získat konkurenční výhodu nejen na 
domácích trzích, ale i v zahraničí. IooX přináší několik inovací: elektronický medicínský underwri-
ting, online vyhodnocení zdravotního a finančního dotazníku, online vytvoření cenové nabídky, 
identifikaci pomocí obličejové biometrie či vektorový podpis.

Působení dnešní společnosti YOUPLUS Assurance Schweiz AG (YOUPLUS Švýcarsko) na švýcar-
ském trhu se datuje od roku 2015, kdy došlo k akvizici společnosti Skandia Leben AG. Pod značkou 
YOUPLUS spustila pojišťovna v roce 2023 provoz nového obchodu a stala se tak první novou pojiš-
ťovnou na švýcarském trhu za posledních 30 let.

YOUPLUS Švýcarsko je součástí pojišťovací skupiny YOUPLUS Holding AG, která působí v osmi 
evropských zemích a je považována za nejrychleji rostoucí pojišťovací skupinu v Evropě. Nabízí 
produkty životního pojištění (rizikové, investiční a jiné) a penzijní schémata.

pro YOUPLUS Assurance Schweiz AG

Asseco Central Europe, a. s. 
sales@asseco-ce.com, asseco.com/ce

insurance.asseco.com

mailto:sales%40asseco-ce.com?subject=
http://asseco.com/ce
http://insurance.asseco.com


Cíle   
projektu

Lichtenštejnská životní pojišťovna YOUPLUS, která je rovněž 
součástí skupiny YOUPLUS, vstoupila prostřednictvím svých 
poboček na česko-slovenský trh v roce 2019 s jasným zámě-
rem vytvořit plně digitalizovanou pojišťovnu.

„Naším cílem bylo vstoupit na trh s komplexní nabídkou, kte-
rá se skládá z produktů a procesů. Jsme přesvědčeni, že tyto 
dvě složky nelze od sebe oddělit. Jedna bez druhé nemů-
že existovat a pouze pokud budou obě na špičkové úrovni, 
máme šanci uspět,“ říká Ľubor Vrlák, generální ředitel CZ/SK.

Po úspěšné implementaci softwarového řešení v oblasti kom-
plexního životního pojištění IooX, z dílny Asseco Central Euro-
pe v České republice, na Slovensku a v Rakousku, došla pojiš-
ťovna k rozhodnutí expandovat s nabídkou nejmodernějších  
a plně digitalizovaných služeb i na švýcarský trh.

Cílem projektu YOUPLUS Švýcarsko bylo nasazení informač-
ního systému do provozu v co nejkratším možném termínu 
a umožnit komplexní podporu prodeje a následného zpra-
cování životního pojištění. Systém bylo nutné přizpůsobit 
švýcarskému prostředí s potřebnou jazykovou vybaveností – 
němčina, francouzština a italština. Díky implementaci systému 
IooX, disponuje YOUPLUS Švýcarsko špičkovým End-to-End 
řešením, které je založeno na již etablovaných projektech 
YOUPLUS realizovaných v České republice, na Slovensku a 
v Rakousku. Je vybavené prodejním a poprodejním UPortá-
lem a komplexním core systémem StarINS. UPortal poskytuje 
plně digitální underwriting díky integrovaným modulům pro 
automatizované a okamžité ocenění rizika, biometrický pod-
pis, OCR a helpdesk. Je propojený s makléři a správci aktiv 
a obsahuje jedinečnou funkcionalitu pro správu investičního 
portfolia zákazníků.

Důvody   
implementace

Pojišťovna YOUPLUS při vstupu na nové trhy uplatňuje uni-
kátní přístup implementace online řešení, čímž získává vý-
znamnou konkurenční výhodu ve srovnání s tradičně postu-
pujícími společnostmi. Jejím cílem je poskytovat efektivní a 
automatizované procesy s využitím robotizace a digitaliza-
ce, které se zaměřují na komunikaci s obchodními partnery 
(agenty) a klienty, bez nutnosti použití papírových doku-
mentů. Tento přístup zvyšuje její flexibilitu a uživatelskou 
atraktivitu vůči obchodním partnerům a klientům a zároveň 
ji garantuje nepřetržitou dostupnost elektronické podoby 
jejich smluv. YOUPLUS zároveň upřednostňuje elektronic-
kou komunikaci, čímž zajišťuje efektivní řízení svých proce-
sů a zvýšení spokojenosti zákazníků.

Hlavní přínosy   
implementace

Díky softwarovému řešení IooX od společnosti Asseco Cen-
tral Europe, bylo možné služby pro životní pojištění úspěšně 
transformovat do online prostředí a získat tak konkurenční 
výhodu na trhu. Díky modernímu a plně digitalizovanému 
přístupu v oblasti životního pojištění, současně i integraci klí-
čových makléřů, se pojišťovně podařilo úvodem uzavřít více 
než 1300 smluv v rekordně krátkém čase 9 týdnů. Tímto se 
opět potvrdila konkurenceschopnost a inovativnost pojiš-
ťovny YOUPLUS na mezinárodní úrovni.

Implementací platformy IooX tak pojišťovna dosáhla:
• efektivní sjednocení všech administrativních úkonů, spo-

jených s životním i neživotním pojištěním do jednoho 
online módu,

• automatizované a efektivní zpracování procesů,
• vytvoření uživatelsky atraktivního prostředí,
• komplexní řešení pro front-end a back-office procesy,
• online řízení dokumentů zahrnující: cenové nabídky  

a oceňování, uzavírání smluv, hlášení škodných událostí, 
nepřetržitý přístup, monitorování kmenů, zprávy o provi-
zích, oznámení a upomínky,

• zefektivnění interních procesů zahrnujících: konfigurovatel-
nost a parametrizaci systému, optimalizaci provozních ná-
kladů, možnost flexibilně reagovat na požadavky trhu (uve-
dení nebo změna pojistných produktů), vytvoření workflow 
pro řízení procesů, multijazyčnost a integrované DMS.

„Propojujeme dlouholeté  
know-how v pojišťovnictví  
s prvotřídní technologií, abychom 
vytvořili nového nezávislého 
poskytovatele služeb. Našim 
klientům a obchodním partnerům 
přinášíme inovativní řešení, která 
jsou spolehlivá, jasná a stabilní,“ 
říká Martin Vogl, Předseda 
představenstva společnosti 
YOUPLUS Holding, AG.

„


